



Pątnów, 14.10.2021 r.

ZP.271.2.5.2021

***Wszyscy Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu***

Zamawiający
Gmina Pątnów
98-335 Pątnów 48
NIP: 832-19-79-664

Wyjaśnienie pytań do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: „**Zakup energii elektrycznej dla Gminy Pątnów oraz jej jednostek organizacyjnych na 2022 rok**”

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) na zapytania zgłoszone przez uczestników w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, Zamawiający udziela pisemnej odpowiedzi i wyjaśnia, co następuje:

Pytanie nr 1

„SIWZ Rozdział 4, pkt 4.5, Załącznik nr 1 do SWZ, Załącznik nr 3 do SWZ – formularz ofertowy.

W SIWZ Rozdział 4, pkt 4.5 szacunkowe zapotrzebowanie na energię elektryczną do obiektów Zamawiającego, w okresie od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. wynosi 1 062 433 kWh, natomiast w załączniku nr 1 do SWZ wynosi 1 054 310 kWh (suma poz. od 1 do 108). Wykonawca wnioskuje o dokonanie modyfikacji wskazanych wyżej załączników.”

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający informuje, że podana szacunkowa wartość zapotrzebowania 1 062 433 kWh jest prawidłowa i należy ją przyjąć do obliczeń oraz sporządzenia oferty.

Pytanie nr 2

„SIWZ Rozdział 4, pkt 4.5, umowa § 16 ust. 4

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia.

Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”



Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający informuje, że uwzględni wniosek, i doprecyzowuje zapis w Projekcie umowy, a § 16 pkt 4 tiret 3 otrzymuje brzmienie:

„zwiększeniu lub zmniejszeniu może ulec liczba Punktów Poboru Energii elektrycznej lub wielkość poboru energii elektrycznej, z zastrzeżeniem dokonania zmiany jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ, załączniku nr 1 do SWZ oraz wycenione w formularzu ofertowym”.

Ponadto Zamawiający informuje, że pkt 4 ppkt 4.9 SWZ już zawiera wnioskowany zapis.

Pytanie nr 3

„SIWZ Rozdział 4, pkt 4.10.

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę?

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?”

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający informuje, że pełnomocnictwo stanowiące załącznik nr 9 do SWZ obejmuje wszelkie czynności faktyczne i prawne, do wykonania których zobowiązany jest Wykonawca. Jeśli OSD zgłosi uzasadnione zastrzeżenia co do treści załączonego pełnomocnictwa zostaną one uwzględnione przez Zamawiającego w zakresie umożliwiającym Wykonawcy prawidłowe realizowanie obowiązków wynikających z umowy. Na datę udzielania odpowiedzi Zamawiający nie dostrzega w treści pełnomocnictwa zapisów, które mogłyby zostać zakwestionowane.

Pytanie nr 4

„SIWZ Rozdział 16, pkt 16.1, umowa § 3 ust. 1 i § 5 ust. 2

Informujemy, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką stosowaną w rozliczeniach energii elektrycznej dla obiektów w grupie taryfowej Bxx jest Megawatogodzina [MWh,] a dla grup taryfowych G1x, C1x oraz C2x jednostką jest Kilowatogodzina [kWh].

Ze względu na określenie przez Zamawiającego jednostki rozliczeniowej KWh dla wszystkich grup taryfowych w formularzu oferty, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?”

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych.

Pytanie nr 5

„umowa § 7 ust. 3.

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach



domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności” Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym.”

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający informuje, że pozostaje przy pierwotnym brzmieniu § 7 ust. 3 Projektu umowy i nie zgadza się z argumentacją przedstawioną w uzasadnieniu pytania nr 5.

Art. 6b ust. 3 ustawy Prawo energetyczne przewiduje wymóg zastosowania opisanej tam procedury w odniesieniu do gospodarstwa domowego, co nie oznacza, że na zasadzie swobody umów strony nie mogą przewidzieć takiej samej procedury w odniesieniu do innych odbiorców. W literaturze przedmiotu podkreśla się, że za takim działaniem przemawiają względy natury celowościowej. Wstrzymanie dostarczania jest kosztowne pod względem operacyjnym i musi być zlecone OSD, co wiąże się z równie kosztownym wznowieniem dostaw. Stąd też celem uniknięcia dodatkowych komplikacji zdecydowano się na kwestionowany zapis umowy (wg m.in. „Prawo energetyczne. Ustawa o odnawialnych źródłach energii. Ustawa o rynku mocy. Ustawa o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych. Komentarz”, red. dr hab. Marzena Czarnecka, Tomasz Ogłódek, rok 2020, komentarz do art. 6b ustawy Prawo energetyczne).

Pytanie nr 6

„Załącznik nr 3 do SWZ – formularz ofertowy pkt.3 ppkt 2

Zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający informuje, że uwzględni wniosek, a pkt 3 ppkt 2 formularza ofertowego otrzymuje brzmienie zgodne z zapisami § 6 pkt 1 i 3 Projektu umowy tj.:

„Termin płatności – do 30 dni od daty wystawienia prawidłowo wystawionej faktury, a w przypadku doręczenia faktury w czasie uniemożliwiającym terminowe wykonanie zobowiązania - płatności należy dokonać nie później, niż w siódmym dniu roboczym od daty otrzymania faktury.”

Pytanie nr 7

„Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy



dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.”

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczanie faktur VAT za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej.

Pytanie nr 8

„Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. ””

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający informuje, że przekaze Wykonawcy wszelkie niezbędne dane do realizacji przedmiotu umowy. Ponadto informuje, że powyższe wyszczególnione informacje można znaleźć w pkt 4 SWZ, załączniku nr 1 do SWZ.



Pytanie nr 9

„Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów w formie elektronicznej, tj. kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentów jednostronnie podpisanych umów do Wykonawcy?”

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość podpisania umów w formie elektronicznej za pomocą kwalifikowanego podpisu elektronicznego lub drogą korespondencyjną w formie tradycyjnej wersji papierowej.

WÓJT
dr Jacek Olczyk

